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نایبرئیس اتاق ایران در دیدار با هیئترئیسهی اتاق تبریز تاکید کرد؛

مطالبهی اختصاص بخشی از درآمد مالیاتی مس سونگون به آذربایجانشرقی، خواستهای
قانونی است

نشست هماندیشی هیئترئیسهی اتاق بازرگانی تبریز با محمدرضا بهرامن، نایبرئیس اتاق ایران و رئیس خانهی معدن

ایران، با محوریت بررسی مسائل بخش معدن و تدوین سازوکار مناسب برای بهرهمندی استان از مزایای معدن مس

سونگون، در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، محمدرضا بهرامن در این نشست با بیان اینکه معادن جزو انفال محسوب می شوند، اظهار کرد: معادن دولتی نیستند و در تمام دنیا

مالکیت آن ها متعلق به عموم مردم است.

وی افزود: در قانون به صراحت تصریح شده است که بخشی از درآمد معادن باید در مناطق محل فعالیت آن ها هزینه شود تا خسارات زیست محیطی ناشی از فعالیت های

معدنی تا حدودی جبران شود. از این رو، مطالبه اختصاص بخشی از درآمدهای مالیاتی معدن مس سونگون به استان آذربایجان شرقی، مطالبه ای قانونی و به حق است.

نایب رئیس اتاق ایران ادامه داد: با وجود نبود مانع قانونی، همچنان برخی مشکلات حقوقی در مسیر بازگشت بخشی از درآمدهای معدن مس سونگون به استان آذربایجان

شرقی وجود دارد. با این حال، بارها در نشست های مختلف تأکید کرده ام که علاوه بر مباحث حقوقی، باید عرف نیز مورد توجه قرار گیرد و پیگیری اتاق بازرگانی تبریز برای تحقق

این مطالبه، اقدامی کاملاً منطقی و صحیح است.

وی یکی از آسیب های جدی بخش معدن را هزینه نشدن بخشی از عایدات معادن در مناطق محل فعالیت آن ها دانست و گفت: فعالیت های معدنی مستلزم تغییرات گسترده

در محیط زیست و سیمای جغرافیایی مناطق است؛ بنابراین، اختصاص بخشی از منابع مالی به توسعه منطقه، بهبود کیفیت زندگی ساکنان و ایجاد اشتغال برای نیروهای بومی،

اقدامی ضروری برای کاهش نارضایتی های اجتماعی است.

بهرامن با اشاره به ضرورت تأمین امنیت سرمایه گذاری در بخش معدن اظهار کرد: سرمایه گذاری در این حوزه نیازمند ثبات و امنیت بلندمدت است. واگذاری معادن باید بر اساس

اهلیت سنجی انجام شود تا سرمایه گذار بتواند با اطمینان خاطر، برنامه ریزی بلندمدت برای اکتشاف، توسعه و ایجاد زیرساخت های موردنیاز داشته باشد.

وی همچنین با تأکید بر جایگاه بخش خصوصی در دیپلماسی اقتصادی کشور، از فعالان اقتصادی آذربایجان شرقی و اتاق بازرگانی تبریز خواست با تعریف و برگزاری رویدادهای

بین المللی، از ظرفیت های اقتصادی استان برای توسعه و شکوفایی اقتصاد کشور بهره بگیرند.

در ادامه این نشست، طاهر روحی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی، با اشاره به ظرفیت های معدنی استان گفت: پیگیری اختصاص بخشی از

درآمدهای مالیاتی معدن مس سونگون به استان، با هدف تکمیل زنجیره ارزش در بخش معدن انجام می شود.

وی خام فروشی را یکی از چالش های اساسی معادن کشور دانست و تأکید کرد: با تکمیل زنجیره ارزش، می توان به جای خام فروشی، ارزش افزوده بیشتری برای استان و کشور

ایجاد کرد.

در پایان این نشست، اعضای هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تبریز با تأکید بر ضرورت اختصاص بخشی از درآمدهای مالیاتی معدن مس سونگون به آذربایجان شرقی، این اقدام را

گامی مؤثر در تکمیل زنجیره ارزش و ایفای مسئولیت های اجتماعی در منطقه دانسته و بر پیگیری موضوع از مراجع ذی ربط تا حصول نتیجه تأکید کردند.
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